
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU

ČESKÉ ŠVÝCARSKO

 

Ý

dle rozdělovníku

L

Váš dopis značky / ze dne č. j. / spisová značka datum vyřizuje / telefon / e-mail

SNPCS 02137/2019 10. 4. 2019 _

ROZHODNUTI

Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen „Správa NP“), jako orgán ochrany přírody

příslušný podle § 78 odst. 3 pism. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochrané přírody a krajiny,

v platném znění (dále jen „zákon“), rozhodla na základě žádosti Obce Jetřichovice, kterou

zastupuje starosta Marek Kny, se sídlem Jetřichovice 24, 407 16 Jetřichovice, IČO: 261394

(dále jen „žadatel“), ve věci vydání souhlasu svyhrazením míst k vjezdu asetrvávání

motorových vozidel na území chráněné krajinné oblasti Labské pískovce takto:

Správa NP podle § 26 odst. 1 pism. c) zákona vydává

souhlas

s vyhrazením části pozemku p. č. 17/12 v k. ú. Jetřichovice u Děčína k vjezdu a setrvávání

osobních motorových vozidel tak, jak je zakresleno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto

rozhodnutí.

Vyhrazení části pozemku provede žadatel za těchto podmínek:

1. Na vyhrazené části pozemku bude setrvávat maximálně 74 osobních motorových

vozidel.

2. Na vyhrazené části pozemku nebudou prováděny žádné terénní úpravy ani nebude

jinak nevratně poškozován půdní povrch.

3. Optické oddělení vyhrazené části pozemku a jednotlivých stání bude provedeno pouze

dřevěnými sloupky propojenými půlkulatinou.

4. Tento souhlas s vyhrazením části pozemku k vjezdu a setrvávání osobních

motorových vozidel je platný do 31. 12. 2022.

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního

fondu ani příslušného stavebního úřadu.

Pražská 4‘3 //52 lei; +420 412 3‘34 Obi) KI: 06 3424// Lima”: nparkfiflnpcacz

407 46 KráSná [ (pa Datová 3(hr‘ér1ka:1185x37d DIC: (206347477 www.npm.r7



Odůvodnění:

Správa NP obdržela dne 10. 1. 2019 žádost žadatele (evidovanou pod č. j. SNPCS

00192/2019) o vydání souhlasu s vyhrazením části pozemku p. č. 17/12 v k. ú. Jetřichovice

u Děčína k vjezdu a setrvávání motorových vozidel na území chráněné krajinné oblasti Labské

pískovce.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení v dané věci podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, v platném znění. Oznámením o zahájení řízení byli vyrozumění všichni známí

účastníci řízení a spolky ve smyslu § 3045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

které mají podánu žádost ve smyslu § 70 odst. 2 zákona. V zákonné lhůtě se do řízení

nepřihlásil žádný spolek ani jiný účastník.

Podkladem pro rozhodování v dané věci byla žadatelem předložená žádost, platný Plán péče

o Chráněnou krajinnou oblast Labské pískovce (2011—2020) a orgánu ochrany přírody známé

skutečnosti o dotčené lokalitě. Protože Správě NP jsou dobře známy okolnosti a místní

podmínky, nebylo nařízeno ústní jednání ani místní šetření.

Správa NP při posuzování žádosti vzala v úvahu charakter předmětné lokality. Předmětná část

pozemku těsně přiléhá kzastavěnému území Obce Jetřichovice, která je jako jedna

ze vstupních bran do Národního parku České Švýcarsko turisticky hojně využívána.

Vturistické sezóně je se stále stoupající návštěvností vlokalitě Jetřichovicka parkování

vozidel návštěvníků značný problém. Dotčená část pozemku je jedním zmíst, které je

navrhováno vpřipravovaném územním plánu Obce Jetřichovice jako plocha pro parkování.

Projednávání a schvalování územního plánu je proces trvající více let. Vzhledem k tomu, že

se jedná oplochu zpohledu ochrany přírody a krajiny vhodnou kparkování, je tímto

rozhodnutím jako dočasné řešení do doby schválení územního plánu vydán souhlas

svyhrazením části pozemku kvjezdu asetrvávání osobních motorových vozidel, který již

v nadcházející turistické sezóně pomůže problém s parkováním vozidel návštěvníků vyřešit.

Vyhrazením předmětné části pozemku kvjezdu a setrvávání osobních motorových vozidel

nedojde knadměrnému negativnímu ovlivnění přírodního prostředí, rušení volně žijících

živočichů ani k významnému ovlivnění zachování hodnot krajiny, jejího vzhledu a jejích

typických znaků.

Orgán ochrany přírody současně uvažoval o vlivu vydávaného souhlasu na ptačí oblast

Labské pískovce (dále jen „PO") dle § 459 zákona a dospěl k názoru, že vzhledem k rozsahu

vydávaného souhlasu tak, jak je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí, lze vyloučit závažné

nebo nevratné poškození přírodních stanovišť abiotopů druhů, kjejichž ochraně je PO

určena, ani nedojde k soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování druhů, k jejichž ochraně

je toto území určeno.

Na základě shromážděných podkladů a výše uvedených skutečností rozhodl orgán ochrany

přírody tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Pražská 4‘3 //52 lol,: +420 412 3‘34 Obi) KS: 06 3424// Lmal‘: n.parkígňtpcscz

407 46 Krágná [ (pa Datová sclir'ánka:t185x37fl DIC: (706347477 www.npmxz



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, a to

k Ministerstvu životního prostředí ČR, Odboru výkonu státní správy IV, pracovišti Ústí nad

Labem, Bělehradská 3108/17, podáním učiněným u Správy Národního parku České

Švýcarsko se sídlem v Krásné Lípě.

Ing. Pavel Bendá, Ph.D.

ředitel

Rozdělovník:

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručení do vlastních rukou):

1. Obec Jetřichovice, DS: 6ryárph, Jetřichovice 24, 407 16 Jetřichovice

ostatní:

2. vlastní (spis SZ SNPCS 00192/2019)

Pražská 4‘3 //52 lel: +420 412 3‘34 0‘30 IC: 06 3424// Lmal‘:I1.;)ark({z\r1pcs,cz

407 46 Krásná [ (pa Datová srhr'ánka:t185x37fl DIC: (206347477 www.npmx?


